
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2014/15

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO: Quantificazione oneri diretti e riflessi sostenuti per il personale messo a 
disposizione funzionale dell’ASL AL Servizio Socio Assistenziale Distretto di Valenza 
anno 2014. 
 

IL DIRETTORE SOC SOCIO ASSISTENZIALE DISTRETTO DI VALENZA 
 

Visto il D.lgs. 30/12/92 nr.502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
visto il regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 

deliberazione nr.229 del  25/03/2011; 
preso atto della Convenzione approvata con  Deliberazione del Commissario n. 334 del 29-

04-2011 con l’Asl Al, art.8 e 9, con cui i Comuni di Valenza, Bassignana, Pecetto, Lu M.to e San 
Salvatore del Distretto di Valenza assegnano all’Asl il personale necessario per lo svolgimento delle 
attività del Servizio Socio Assistenziale;  

atteso che necessita preventivare la spesa del personale di cui sopra relativa alle indennità 
fisse e continuative per l’anno 2014  e di conseguenza provvedere in seguito al rimborso ai Comuni 
di Valenza, Bassignana, Pecetto, Lu M.to e San Salvatore del costo del personale comandato a 
questa ASL AL Servizio Socio Assistenziale Distretto di Valenza per lo svolgimento delle attività 
socio assistenziali e per la relativa formazione per un importo complessivo presuntivo di Euro 
655.000,00; 

vista la richiesta del Comune di Casale all’ASL AL di ripartire ed addebitare il compenso 
annuo del Direttore Socio Assistenziale a carico dei rispettivi Distretti di Casale e Valenza, in 
ragione del numero di abitanti dei due territori e considerato che la previsione dell’onere annuale 
relativo in capo al Bilancio Socio Assistenziale del Distretto di Valenza è di  circa €. 30.000,00; 

preso atto che nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2014 è consentita la 
gestione provvisoria che contempla sui conti idonei la copertura finanziaria della spesa sopra 
precisata; 

ritenuto opportuno provvedere prenotare la cifra presunta al fine di rimborsare ai singoli 
comuni e all’Asl AL, a seguito di regolare rendicontazione, la spesa effettivamente sostenuta dagli 
stessi per gli oneri relativi al personale comandato 
 

DETERMINA 
 
1) di prenotare la somma di Euro 683.000,00 sul Bilancio Socio Assistenziale anno 2013 per 

effettuare il rimborso ai comuni di Valenza, Bassignana, Pecetto, Lu M.to, San Salvatore e 
all’ASL AL di quanto anticipato per il pagamento delle retribuzioni al personale messo a 
disposizione funzionale di questa ASL AL Servizio Socio Assistenziale Distretto di Valenza per 
lo svolgimento dei servizi socio assistenziali e la somma di €. 2.000,00 per attività di 
formazione a favore dei dipendenti così come in premessa indicato imputando l’onere come 
sotto specificato: 
 

- Euro 30.000,00 al conto 03010002101  “Direttore Servizio – Rimborso quote parte emolumenti 
all’Asl AL “ 
- Euro 66.000,00 al conto 0301000281 “Funzioni Generali di Amministrazione, di gestione e 
controllo – Personale comandato da rimborsare agli Enti Istituzionali” 
- Euro 248.000,00 al conto 0301020011 “Funzioni nel settore sociale - Personale comandato da 
rimborsare agli Enti Istituzionali” 
- Euro 282.000,00 al conto 0301020021 “Servizio di prevenzione e riabilitazione - Personale 
comandato da rimborsare agli Enti Istituzionali” 

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2014/15

Copia

in pubblicazione



- Euro 57.000,00 al conto 0301020041 “Assistenza e Beneficenza Pubblica e servizi diversi alla 
persona - Personale comandato da rimborsare agli Enti Istituzionali” 
- Euro 2.000,00 al conto 0301040041 “Attività formazione personale”   
 

2) di dare atto che il presente provvedimento non soggetto al controllo preventivo diviene 
esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda. 

 

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2014/15

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2014/15

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: Servizio Socio Assistenziale distretto Valenza
	Numero definitivo: 2014/15
	Data adozione: 18/03/2014
	Oggetto: Quantificazione oneri dirtti e riflessi sostenuti per il personale messo a disposizione funzionale dell'ASL AL Servizio Socio Assistenziale Distretto di Valenza - anno 2014
	Responsabile del procedimento: Vercesi Maria Grazia
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 2014
	Conto: budgets diversi
	Importo: 685000
	Dirigente contabile: Vercesi M.Grazia
	Dirigente contabile (firma): (Firmato in originale)
	Data esecutivita: 17/04/2014
	Data pubblicazione: 07/04/2014
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 01/04/2014
	Responsabile Affari Generali: dott.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 28/03/2014
	Dirigente proponente: Avonto dr.ssa AnnaMaria
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2014/15
	Responsabile del servizio: Avonto dr.ssa AnnaMaria
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


